DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 178

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATOS 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 247/2022.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção

Preventiva e Corretiva de Automóveis para Atendimento das Demandas

das frotas de Veículos, Caminhões e Máquinas do Município de Palmeiras

do Tocantins – TO.

Processo Administrativo nº 071/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-

16.

CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº

04.238.185/0001-28.

Valor Global: R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais).

Vigência Inicial: 30 de Setembro de 2022.

Vigência Final: 30 de Setembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de setembro de 2022.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 248/2022.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção

Preventiva e Corretiva de Automóveis para Atendimento das Demandas

das frotas de Veículos, Caminhões e Máquinas do Município de Palmeiras

do Tocantins - TO.

Processo Administrativo nº 071/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº

06.073.458/0001-57.

CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº

04.238.185/0001-28.

Valor Global: R$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais).

Vigência Inicial: 30 de Setembro de 2022.

Vigência Final: 30 de Setembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de setembro de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 249/2022.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção

Preventiva e Corretiva de Automóveis para Atendimento das Demandas

das frotas de Veículos, Caminhões e Máquinas do Município de Palmeiras

do Tocantins - TO.

Processo Administrativo nº 071/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo,

CNPJ nº 25.064.056/0001-30.

CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº

04.238.185/0001-28.

Valor Global: R$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais). Vigência

Inicial: 30 de Setembro de 2022.

Vigência Final: 30 de Setembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de setembro de 2022.

PEDRO WANDERLEY BARBOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

CONTRATO Nº 250/2022.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção

Preventiva e Corretiva de Automóveis para Atendimento das Demandas

das frotas de Veículos, Caminhões e Máquinas do Município de Palmeiras

do Tocantins - TO.

Processo Administrativo nº 071/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Agricultura, CNPJ nº

25.064.056/0001-30.

CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº

04.238.185/0001-28.

Valor Global: R$ 150.400,00 (cento e cinquenta mil e quatrocentos reais).

Vigência Inicial: 30 de Setembro de 2022.

Vigência Final: 30 de Setembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de setembro de 2022.

JOSÉ GUILHERME RIBEIRO BARBOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CONTRATO Nº 251/2022.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção

Preventiva e Corretiva de Automóveis para Atendimento das Demandas

das frotas de Veículos, Caminhões e Máquinas do Município de Palmeiras

do Tocantins - TO.

Processo Administrativo nº 071/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº

25.064.056/0001-30.

CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº

04.238.185/0001-28.

Valor Global: R$ 105.750,00 (cento e cinco mil e setecentos e cinquenta

reais).

Vigência Inicial: 30 de Setembro de 2022.

Vigência Final: 30 de Setembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de setembro de 2022.

SÉRGIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONTRATO Nº 252/2022.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção

Preventiva e Corretiva de Automóveis para Atendimento das Demandas

das frotas de Veículos, Caminhões e Máquinas do Município de Palmeiras

do Tocantins - TO.

Processo Administrativo nº 071/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-

16.

CONTRATADO: L M DA SILVA NETO, CNPJ nº 18.318.440/0001-57.

Valor Global: R$ 176.080,00 (cento e setenta e seis mil e oitenta reais).

Vigência Inicial: 30 de Setembro de 2022.

Vigência Final: 30 de Setembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de setembro de 2022.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 253/2022.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção

Preventiva e Corretiva de Automóveis para Atendimento das Demandas

das frotas de Veículos, Caminhões e Máquinas do Município de Palmeiras

do Tocantins - TO.

Processo Administrativo nº 071/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

25.064.056/0001-30.

CONTRATADO: L M DA SILVA NETO, CNPJ nº 18.318.440/0001-57.

Valor Global: R$ 49.522,50 (quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e dois

reais e cinquenta centavos).

Vigência Inicial: 30 de Setembro de 2022.

Vigência Final: 30 de Setembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de setembro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 254/2022.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção

Preventiva e Corretiva de Automóveis para Atendimento das Demandas

das frotas de Veículos, Caminhões e Máquinas do Município de Palmeiras

do Tocantins - TO.

Processo Administrativo nº 071/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo,

CNPJ nº 25.064.056/0001-30.

CONTRATADO: L M DA SILVA NETO, CNPJ nº 18.318.440/0001-57.

Valor Global: R$ 19.809,00 (dezenove mil e oitocentos e nove reais).

Vigência Inicial: 30 de Setembro de 2022.

Vigência Final: 30 de Setembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de setembro de 2022.

PEDRO WANDERLEY BARBOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

2            DIÁRIO OFICIAL Nº 178            ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2022.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

Nº 135/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2021; INEXIGIBILIDADE Nº

004/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, por

meio da Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, Estado do

Tocantins, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 25.064.056/0001-30, situada na

Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Palmeiras do Tocantins/TO, CEP:

77.913.000 doravante denominada CONTRATANTE, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Francisco Nolêto Junior, RG

n° 86064-SSP/TO GEJSPC/MA, CPF n° 576.745.073-00.

CONTRATADA: a empresa FRANCO DE CARVALHO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOGADOS, inscrito no CNPJ nº 40.157.928/0001-07,

com sede na AV Maestro João Nunes/AV. Ana Jansen, 9 Pavimento 8;

Bloco II; Sala 812;  Ponta da Areia, na cidade de São Luis - MA, CEP:

65.071-380, Fone: (98) 98542-0909, e-mail:

francodecarvalho.adv@gmail.com,  neste ato faz representar por meio do

senhor FRANCISCO LEONARDO FRANCO DE CARVALHO, brasileiro,

casado, portador da OAB/MA N° 17.396 e do CPF n° 019.154.513-96,

residente na Rua Santa Cecilia, nº 11, na cidade de Imperatriz/MA, CEP:

65.913-240.

OBJETO: Prestação de Serviço de Assessoria e Consultoria Técnica

Especializada em Licitações e Contratos, para atender às demandas da

Secretaria de Administração e todos os Fundos da Prefeitura Municipal,

de acordo com as especificações e condições definidas no Projeto Básico

constante no Anexo I do edital da licitação em epígrafe e em conformidade

com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: O prazo de 12 (doze) meses (19/10/2022 a 19/10/2023).

BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666, de 1993;

Palmeiras do Tocantins – TO, 29 de setembro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2022.             DIÁRIO OFICIAL Nº 178            3

		2022-09-30T18:05:18-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130